平成 15 年 5 月

先 生 各 位

新規検査項目のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わ

り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび新たに下記項目の受託を開始することになりましたので、ご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬白

記

《受託開始日》    平成１５年 ５月１２日（月）受付分より

《検 査 要 項》

【検査の概要】

 本検査は、糞便検体中のヘリコバクターピロリ抗原を検出するもので、保険未収載ながら、

日本ヘリコバクター学会の「Ｈ.pylori 感染の診断と治療のガイドライン 2003 年改訂版」に

おいて、感染診断および除菌診断のための検査法として、新たに加えられています。

検査項目名称 便中ヘリコバクターピロリ抗原

検査コード ５７３１

検体量 便

容器・保存 ＨＫ 冷蔵

実施料（判断料） 保険未収載

所要日数 ４～６日

検査方法 ＥＬＩＳＡ法

基準値 設定なし